
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2013 
číslo 09/2013 

září 
 Vydáno dne 26.9.2013  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

Žáci, studenti a babičky a dědové – co mají společného?  Oběma gene-racím, té první i té třetí, začíná školní rok! Jenže ti první se moc učit nechtějí, ti druzí (tedy alespoň ta část z nich, která nerezignovala na běh času a na své nemoci), dychtí po dalším poznáváním. A proto i Poběžovice už podruhé na-vštívili 23.9. studenti U3V, která existuje už několik let při GJŠ Do-mažlice.  Tentokrát  se prošli po dvou poběžovických hřbitovech. Nejprve po tom židovském. Po-chválili pěknou cestu a s lítostí vy-slechli příběh ničení hřbitova po ro-ce 1938 i po roce 1945. Potěšili se zablýsknutím na lepší časy, i díky o.s. Abraham, které napomohlo znovuoživení této památky. Trochu smutnější byla návštěva druhého hřbitova. Toho, kde jsou uloženy pozůstatky i současných obyvatel. Samozřejmě ne kvůli  současným občanským hrobům. Ty jsou ve vzorném pořádku. Ale his-torii tu připomínají především tři památníky. Skoro se rozpadající po-mník Heinricha Coudenhove Kaler-gi,  manžela Micuko, dále mechem zarostlý hrob českého faráře Šandy a také i pomník obětí pochodu smr-ti z roku 1945!!!. Tady už nápis na přidaném kameni, který připomíná osudy nevinných židovských žen a dívek, není téměř čitelný. Smutný pohled byl i na podstavec ukradeného kříže pod památnou lí-pou, která rozkládá svoji korunu před vchodem do hřbitova. Tady by bylo možné připomenout práci slavného antického Sysifa – stále valí kámen do vrchu a ne a ne se dostat na vrchol. O.s. Dobrohost – několik lidiček úporně se snažících připomenout, že Poběžovice existo-valy už před rokem 2013 – většina tabulek, připomínajících něco z historie Poběžovic zmizela po je-jich instalování, kaple sv. Prokopa má stále jen základy, z památných křížů zůstal jen jeden (snad kvůli větrem poraženým lípám, které ho chránily, nezmizí i on)  a ten kříž před hřbitovem ukradli zloději le-tos. Sdružení má málo členů, ale dělají, co mohou. Název Dobrohost už si přivlastnily i jiné subjekty. Je to hezké slovo, i když dokud ne-vzniklo ono občanské sdružení, má-lokdo v Poběžovicích o Dobrohostu z Mělnice, později o dalším z Ronšperka asi věděl. Ale jak je zvykem: účel světí prostředky. „Účastníci zájezdu“ U3V navštívili v září i jiné hřbitovy. Třeba v Mutěníně, na Pleši či v Mělnici. Na hřbitovech nejsou jen nebožtíci a strašidla, ale hřbitovy prozrazují leccos  nejen o minulosti, ale i o současnosti. A jak prohlásila jedna z „účastnic zájezdu“: i hřbitov je vizitka obce – tedy jejích představitelů. Zvláště, když se na hřbitově nacházejí i po-mníky těch, kteří připomínají, že člověčí život je krátký, ale že lidský může trvat věčně.                                     Marie Špačková  

  

V úvodu si dovolím osvětlit mé „světské“ pohnutky k napsání toho-to zamyšlení.  Naše domažlické Muzeum Chodska provádí archeologický výzkum sídel-ního areálu z období střední až pozdní doby bronzové (1700/1600 – 800 př. Kr.) na pozemku Hesti – GTS v Poběžovicích. Za dobře odvá-děnou práci v podmínkách úmor-ných veder, která tohoto léta pano-vala, jsem se rozhodla vzít za od-měnu naše brigádníky provětrat si na jedno odpoledne hlavinky a jít se podívat na něja-kou jinou archeologic-kou lokalitu v blízkosti té „naší“ zkoumané. Zvolila jsem mohylník u Sv. Jiří nad Poběžo-vicemi (k.ú. Poběžovi-ce a k.ú. Slatina u Hostouně), datovaný  do střední doby bron-zové. Toto pohřebiště má velmi velký vý-znam nejen v rámci regionální archeologie, ale vzhledem k hlubo-ké historii jeho výzku-mu má nezastupitelný význam pro celou českou vědu. Na-příklad odtud pochází nejstarší te-rénní dokumentace mohylových ná-lezů v Čechách, tou je plánek a ná-kres jedné z poběžovických mohyl, zkoumaných roku 1843 Josefem Vojtěchem Hellichem, kustodem ar-cheologické sbírky Národního mu-zea. Po dokončení na ten den stanovené práce na pravěkém sídlišti, kde se zkoumají pozůstatky po běžném ži-votě lidí z doby bronzové, jsme se těšili, že na mohylníku vzdáme hold možná právě těm, jejichž projevy činnosti zkoumáme; dávno mrtvým, kteří byli ukládáni do mohylových rovů pohřebiště v místech, kde ros-te dnes  les zvaný Slatina.  Mohylník jsem před tímto létem na-

vštívila naposledy v listopadu 2012 a byla to velmi příjemná vycházka... Mám tato místa, a jistě nejsem sa-ma,  velmi v oblibě nejen proto, že na každém  hřbitově se cítím klidná a vyrovnaná a moc dobře se mi o samotě mezi mrtvými rozjímá o těch živých.  Ovšem jaké bylo naše zjištění po příjezdu na lokalitu, je velmi složité napsat slušně. Nejen že už neexis-tovala cesta, která vedla lesem a 

rozdělovala mohylník na dvě části... místo cesty jsme se lopotily přes snad metr vysoké vyjeté koleje a po příchodu na nově vzniklou mýtinu mi spadla čelist údivem, naplnily mě smíšené pocity zloby, zmaru, pláče či nevím čeho všeho ještě... Část mohylníku, kterou jsme na dušičky loňského roku ještě ukazovali jako něco překrásného a velmi cenného naší malé dceři, teď ležela vypleně-ná a opravdu, opravdu... mrtvá. Ta nejmohutnější mohyla, sice s poru-šeným pláštěm, ale jako jediná z části přeživší ve zbídačeném stavu katastrofu, čněla mezi vykotlanými pařezy, poházenými větvemi a kole-jemi zalitými bahnem, vyjetými od těžké techniky. Malé mohylky neby-ly vůbec v té změti následků zásahu 

viditelné, rozježděné, zničené bez jakékoli ochrany. Těžko se mi před překvapenými brigádníky hovořilo o tom, co tady původně měli vidět a co tady vidí... V případě těžby dřeva na takovéto archeologické lokalitě je zapotřebí volit vhodnou techniku a metodu prací. A bohužel i tady platí stopro-centně rčení: „Neznalost zákona ne-omlouvá“. Oznamovací povinnost o tomto zásahu na archeologické lo-kalitě v k.ú. Slatina u Hostouně nebyla to-tiž vůbec podle záko-na splněna.  Příkladnou těžbu dře-va bez jakýchkoli po-rušení na mohylníku v Kocourovském lese u Podražnice v roce 2010 – 2012 před-vedly Lesy ČR/Horšovský Týn. Při jejich citlivé těžbě nebyla narušena je-diná mohyla, veškeré práce byly několikrát předem konzultovány přímo na místě komi-sí odborníků, jak ze strany Lesů ČR, tak ze strany archeologů z Plzně i z Do-mažlic. A tak apeluji na necitlivce, neznalce a mařivce... nic se nemá přehánět, ale ochrana takovýchto památek je nutná! A v současné době naštěstí i ze zákona nevyhnutelná! Nedovedu si představit, zničit současný mo-derní hřbitov, rozjezdit hroby našich babiček a rodičů... takový čin by byl jistě po zásluze potrestán a dotyčný agresor místními doslova „ukame-nován“. ...a nechci ani domyslet, jak tvrdě a krutě by byl takový čin potrestán lidmi mohylové kultury střední doby bronzové ...  Mgr. Jana Kausková,  archeologické oddělení  Muzea Chodska v Domažlicích 

Každý, kdo přijíždí do Poběžovic od Drahotína, či jede opačně, si musel všimnout změny, která se udála u cesty. Alej topolů bílých, která tady asi 24 let rostla, padla za oběť mo-torovým pilám. Stalo se tak z roz-hodnutí Odboru výstavby a životní-ho prostředí MěÚ Poběžovice, který vydal rozhodnutí o jejím odstranění. Důvod byl jednoduchý. Stromy za dobu svého života vyrostly do úcty-hodné výšky a vzhledem k tomu, že se jedná o křehkou dřevinu, působi-ly při jakémkoli silnějším větru pro-blém s polámanými větvemi a staly se hrozbou pro majetek i zdraví lidí. I poměrně nedobrý 

zdravotní stav aleje byl důvodem k jejich odstranění. Většina stromů měla počínající středovou hnilobu nad kořeny a bylo by jen otázkou času, kdy by se při silném větru zlo-

mily a padly na silnici. Aby nebylo město ochuzeno o zeleň, byla naří-zena za pokácené stromy náhradní výsadba, ale zvolen bude některý z vhodnějších druhů dřevin.  Vok 

stránka 1 
V těchto místech stála alej topolů 



 

 

 

 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

V měsíci září pracovníci Služeb města Poběžovi-ce položili řadu betonových žlabovnic u domu pana Pecha na Spojeneckém náměstí, kterému trvale při delším dešti zatékala voda z městské-ho pozemku do stodoly a způsobovala podmáče-ní objektu. Žlabovnice byly ukončeny sběrnou šachtou, která byla zaústěna do opodál probíha-jící kanalizace.  

Bylo dokončeno oplocení jedné strany dětského hřiště v Ohnišťovicích (směrem k cestě) a ko-nečně natažena síť, na zabetonované kovové trubky, na straně k pozemku Mgr. Kauska, aby míč při dětských hrách nelétal na jeho pozemek. V Šitboři byla provedena oprava dvou kanalizač-ních šachet, které byly zborceny. Tyto byly nově vyzděny a dobetonovány, aby mohly nadále pl-nit svůj účel, svádění povrchových vod. Přestože v chladnějším počasí tráva již tak rych-le neroste, pracovníci služeb posekali celý hřbi-tov, včetně úklidu hrobových míst od trávy a pustili se do veřejných prostranství ve městě. Za nepříznivého počasí připravovali pracovníci 

služeb rovněž materiál k výrobě odpadkových košů, které by chtěli v zimním období vyrobit a osadit v Poběžovicích, namísto pronajatých plas-tových, které se často stávají terčem vandalů. Dále byly vyrobeny dva stojany sušáku na prád-lo, které budou umístěny na zahradě DPS, aby měli klienti domu s pečovatelskou službou mož-nost sušit větší množství prádla před budovou. Ve spolupráci s MKIS pracovníci služeb přestě-hovali regály s knihami v místní knihovně, aby prostory lépe vyhovovaly dětskému Čítánku. 

V Masarykově ulici se pokračovalo na stavbě ro-dinného domu slečny Elišky Váňové, ve kterém bude i prodejna květin. V Drahotínské ulici, kde byla dokončena komplet-ní tepelná izolace pláště bytového domu č.p. 80, včetně stropu pod stře-chou, budou práce po-kračovat izolováním sklepních prostor. Majitel zde nechal odkopat ze-minu kolem obvodových zdí, které budou odizolo-vány fólií a sklepní pro-story ještě i polystyré-nem. 
stránka 2 

V pátek 20.9. odjela judistka Jaroslava Záhořová z oddílu SK JUDO Poběžovice do Ostravy na Otevře-né Mistrovství České republiky veteránů 2013. Podporou jí byl manžel Jiří a oddílová svěřenkyně Lada Bozděchová. Sobotní turnaj byl velice dobře obsazen. J. Záhořová startovala v kategorii F2 (35 - 39 let) do 63 kg. Sou-peřky měla čtyři, dvě z Čech a dvě z Maďarska. V kategorii žen to byla nejví-ce obsazená váhová kategorie. Po třech vítězstvích a jedné prohře vybojovala Jájina druhé místo a získala stříbrnou medaili.         Gratulujeme. 

  „Věděli jste, že… …17.9.2013 uplynulo 110 let od narození Fran-tiška Purkharta – regionálního historika, člena mnoha místních spolků i předválečného zastupi-tele Čechů na poběžovické radnici? František Purkhart je nám nejvíce znám coby autor nejroz-sáhlejšího díla o Poběžovicích; napsal „Poběžo-vice, Pivoňské hory a podhůří“. Tento rukopis je uložen ve Státním okresním archivu v Horšov-ském Týně. Purkhart přispíval také do týdeníku Posel od Čerchova a byl organizátorem kulturní-ho a společenského života v tehdejších Poběžovi-cích.“     (MKIS Podsk z Böhm, J., Špačková M., Špaček K.: Poběžovice 650 let , Domažlice 2009) 

Výběr z usnesení 84. jednání RM Poběžovice, ze dne 26.8.2013 �� RM schvaluje osazení tří nových svítidel veřejného osvětlení v části Zámělič, podle předloženého návrhu firmy ČEZ, a sejmutí jednoho svítidla, osazeného na sloupu mimo komunikaci. �� RM souhlasí s prodejem 2 ks starých betonových rour o průměru 60 cm, Ing. Václavu Němcovi, Budovatelů 383, Poběžovice, za celkovou cenu 1.200.-Kč vč. DPH.  �� RM vzhledem k probíhajícím opravám podlah v městském bytě na náměstí Míru č.p. 55, které budou ukončeny koncem měsíce srpna 2013, stanovuje vznik povinnosti hradit nájemné za užívá-ní dotčeného bytu ode dne 1.9.2013. �� RM schvaluje smlouvu na softwarové vybavení (modul pokladna) pro MěÚ, od firmy GORDIC a pověřuje starostu jejím podpisem. �� RM bere na vědomí žádost p. Josefa Kovalíčka, Zámělič č.p. 11 o prodej části pozemku p.č. 74/13 v k.ú. Zámělič a ukládá starostovi prověřit vztahy k sousedním pozemkům. �� RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou RWE GasNet, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, spočívající ve zřízení, provozování a údržbě zařízení „VTL plynovod Bělá nad Radbuzou - Poběžovice,“ na pozemku p.č. 1199 v k.ú. Poběžovice, za jednorázovou úhradu ve výši 802.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. �� RM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 74/16 a části pozemku p.č. 69/2 v k.ú. Zámělič o celkové výměře cca 25 m2, z vlastnictví státu do vlastnictví pí. Viery Žambůrkové, Zámělič č.p. 48, Pobě-žovice. �� RM přiděluje byt č. 10 v bytovém domě č.p. 116, v ulici Pohraniční stráže v Poběžovicích, o dis-pozici 3+1 a výměře 69,83 m2, panu Vlastimilu Duffkovi, Šandova č.p. 63, Poběžovice. 
Výběr z usnesení 85. jednání RM Poběžovice, ze dne 16.9.2013 �� RM ukládá starostovi a místostarostovi zajistit urychlené dopracování dopravní studie pro Masary-kovu ulici v Poběžovicích, v rámci které by měla být řešena bezpečnost chodců v okolí základní školy. �� RM bere na vědomí průběh a výsledky dvou kontrol, které provedl začátkem září 2013 Úřad regi-onální rady Regionu soudržnosti Jihozápad v objektu Mateřské školy Poběžovice a při kterých nebyly shledány závady. �� RM  schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 15692013/OBKŘ, z Plzeňského kraje, ve výši 177.000.-Kč na opravu  automobilové stříkačky CAS 32 T 815, reg. zn. 1P1 1677 a pověřuje starostu jejím podpisem. �� RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 18082013, z Plzeňského kraje, ve výši 60.900.-Kč na poskytování pečovatelské služby a pověřuje starostu jejím podpisem. �� RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se navyšuje nejvyšší povolený počet dětí v MŠ Poběžovice, s účinností od 1.9.2013, na 99. �� RM bere na vědomí informaci o úspěšném provedení posilovacího vrtu pro vodovod v Šitboři, dobrých výsledcích měření nátoku a kvality vody s tím, že po získání patřičného povolení, bude nový zdroj pitné vody připojen na místní vodovod. �� RM souhlasí s provedením sanace netěsného kanalizačního sběrače B v Žižkově ulici, která bude realizován jako havárie a financována z fondu oprav. �� RM schvaluje pokácení aleje topolů v Drahotínské ulici na pozemku p.č. 1390 v k.ú. Poběžovice, jejichž padající větve ohrožují zdraví a majetek občanů, členy SDH Poběžovice a následné odfré-zování pařezů pracovníky Služeb města Poběžovice. 

  Filmový večer (nejen) pro pamětníky! Máte, stejně jako my, rádi staré černobílé filmy pro pa-mětníky, brilantní češtinu v nich znějící, krásné dámy zavěšené do elegantních gentlemanů a neopakovatelný humor? Možná i Vy patříte k těm, kteří už nezažili jejich promítání v kině. V tom pravém, historií vonícím kině se zvláštní atmosférou, starými promítacími stroji, za nimiž 40 let usedá tentýž promítač. MKIS a přátelé Vás sr-dečně zvou k filmovému večeru s filmy Hotel Modrá Hvězda a Eva tropí hlouposti, a to 27. října 2013 od 18h, vstupné 80,- Kč. Jako bonus jsme pro Vás při-pravili hudební doprovod v podobě malého swingového orchestru Swing Melody Ostrov a také možnost posedět si v kině se skleničkou vína při sváteční atmosféře v předvečer Dne vzniku samostatného československé-ho státu. Více informací na tel. čísle 734 449 630!  (MKIS Podsk) 



Je zřejmé, že většina občanů má zá-jem na tom, aby bylo naše město čisté a upravené, což dávají najevo nejrůznějšími formami. Na druhé straně je stále mnoho těch, kteří ke svému okolí přistupují systémem „po mě potopa“. Těchto lidí je sa-mozřejmě mnohem méně, ale bohu-žel, výsledek jejich aktivity je mno-hem víc vidět. K nim paří i bývalý vlastník této mikrovlnné trouby (viz níže) – dosloužila, tak šup s ní na zem ke kontejneru „on se někdo po-stará“.   Odkládání odpadů volně na zem mi-mo místa k tomu určená, ať už do přírody nebo v obcích u kontejnerů, nejen hyzdí nebo může poškodit ži-votní prostředí, ale i zvyšuje náklady  na odpadové hospodářství a je v rozporu s obecně závaznou vy-hláškou o odpadech. A pokud máme věc, kterou již nepotřebujeme, ale může dobře posloužit ještě někomu jinému,  musíme najít jiný způsob než  její pohození na zem ke kontej-neru.   Město Poběžovice má pro své obča-ny standardně zajištěný  systém li-

kvidace odpadů a sběr  zpětného odběru veškerých vysloužilých elek-trozařízení. V blízké době se chystá instalace jednoho kontejneru na zpětný odběr drobného elektrozařízení v centru města, aby zbytečně nekončilo v popelnicích.  Na území města je 22 stanovišť se skupinou zvonů na separování odpadu v přijatelné do-cházkové vzdálenosti. Do sběrného dvora můžeme 2 x týdně  odložit vedle objemných či nebezpečných odpadů, rovněž veškerá vysloužilá elektrozařízení v rámci tzv. zpětné-ho odběru a tak přispět k ochraně životního prostředí a ke snížení ná-kladů.  Do popelnic a do  větších tmavých tzv. „sídlištních kontejnerů“ pak už patří jenom popel a zbytkový odpad, který  nejde dále vytřídit.   Máme – li pochybnosti, kam s odpa-dem, není problém dotázat se přímo na odboru výstavby a životního pro-středí.  Za odložení odpadu mimo místa určená ve vyhlášce o odpa-dech  může být uložena pokuta až do výše 50.000,- Kč.        MěÚ,OVŽP 

 

 Dne 17. 4. 2013 byl zjištěn v profilu výkopu pro překládané el. vedení v areálu firmy HESTI pravěký objekt (zásobní sídlištní jáma). Po následné skrývce ornice na ploše rozšíření parkovací plochy bylo zjištěno, že sídlištní objekty pravěkého areálu se nalézají v celém prostoru staveniště s výjimkou úseku drobné zaniklé vodoteče, která plochu protíná v její JV části. Na ploše se nachází stovky objektů, převážně se jedná o kůlové či sloupové jámy (pozůstatky nadzemních staveb, přístřešků různých funkcí čí ohrazení), dále sídlištní jámy různé funkce, žlabovité objekty a pozůstatek zahloubeného domu (polozemnice). Podle nalezených artefaktů (převážně zlomků kerami-ky) lze sídlištní areál datovat do pozdní doby bronzové (cca 950 – 800 př. n. l.) a kulturně zařadit k nynické kultuře (nazvané po pohřebišti u Nynic, okr. Plzeň – sever). 

stránka 3 

„...Mé dětství v Ronšperku bylo šťastné a bezstarostné, jako krásný sen. Zeď, která obepínala park, nás dělila od rušného světa. Zámek Ronšperk byl malý svět sám pro se-be, oáza pokoje… Uprostřed zámku bylo malé nádvoří s kamennou kaš-nou. Vpravo se šlo do kuchyně a do sklepa, vlevo do zámecké kaple… V prvním patře bylo zámecké divadlo s kulisami, světelnými efekty a kos-týmy… Z divadla vedlo prostorné schodiště, zdobené otcovými lovec-kými trofejemi, do jídelny s obrazy našich předků a odtud do nejpo-

svátnějšího místa zámku – velké knihovny, která byla zároveň otco-vou pracovnou... V zimních nocích, když jsme za-chumláni do liščích kožešin a ná-nožníků klouzali na saních přes za-sněžené pláně a kopečky, díval jsem se do křišťálově jasného nebe na hvězdy a hloubal o nekonečnosti prostoru a času, o nepatrnosti člo-věka a života…“  (MKIS, Podsk: Richard o příjezdu do Poběžovic, Paměti hraběnky Micu Coudenhove-Kalergi, Nakladatelství 

Město Poběžovice, společně s míst-ními školami, úřady, policií a nezis-kovými organizacemi, začalo od července 2013 spolupráci s Agen-turou pro sociální začleňování. První setkání lokálního partnerství se uskutečnilo v pondělí 23. 9. 2013. Spolupráce pomůže nejen lidem, kteří se potýkají s problematikou fi-nanční gramotnosti, dluhů, neza-městnanosti a nedostatečného byd-lení, ale také všem obyvatelům Po-běžovic, ať už v oblasti bezpečnosti nebo vzdělávání. Všem těmto ob-lastem se bude postupně věnovat úsilí zapojených zástupců místních institucí, včetně škol, městského úřadu nebo policie. „Od bezplatné spolupráce s agen-turou si slibujeme zejména řešení problémů s nezaměstnaností a za-dlužením obyvatel Poběžovic, ze 

kterých se odvíjí další sociální problematika a případně pomoc při nastavení systému spolupráce s dalšími institucemi,“ dodává starosta Hynek Říha. V současné době pra-covník agentury ma-puje situaci a připravil tým 40 osob, které se budou v Poběžovicích podílet na přípravě opatření na období 3 let. „Zástupci Města Poběžovice již prokázali před zahájením spolupráce s agenturou, že chtějí řešit problémy spojené s volným časem dětí a mládeže, např. omezením kriminality a zvýše-ní bezpečí na území města a okolí, takže se na spolupráci moc těším“, doplňuje Michal Kandler - pracovník pověřený na 3 roky koordinací spo-lupráce s městem. Do spolupráce se mohou zapojit všichni lidé, kteří se chtějí aktivně podílet na zlepšení podmínek pro život v Poběžovicích. Více informací o činnosti vládní Agentury pro sociální začleňování n a l e z n e t e  n a  s t r á n k á c h www.socialni-zaclenovani.cz, lokál-ního konzultanta Michala Kandlera můžete kontaktovat na adrese: kandler.michal@vlada.cz nebo tele-fonu: 725 818 430. 



POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  22.10.2013      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530        stránka 4 

Poběžovice:  ŘÍJEN: 9.10., 23.10. 
Ostatní obce:  ŘÍJEN: 8.10., 22.10. 

   Dne 22.9.2013 uplynulo již 15 let, co nás opustila naše maminka, babička  a prababička, paní Bernardina Pekárová z Poběžovic.        
 Za vzpomínku děkují  děti s rodinami.  

 

 ZO SPCCH Poběžovice zve širokou veřejnost na 
 SENIORSKÉ 

ODPOLEDNE 
 Uskuteční se ve středu 9.10.2013 od 14,00 hodin v sálu hotelu Hubertus v Poběžovicích. 
 K tanci a poslechu hraje  MELODY CLUB z Postřekova. Vítáni jsou i nesenioři !!! 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 

   Zavřel jsi oči, chtělo se Ti spát, netušil jsi, co to má znamenat, nebylo Ti dopřáno  s námi stále být,  nebylo léku, abys mohl žít. 
 Dne 20.9.2013 tomu bylo 7 let, co od nás  navždy odešel pan 

Jan Bastl 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Stále vzpomínají a nikdy  nezapomenou manželka Jana a děti s rodinami. 
   Dne 16. září 2013  uplynulo již 7 let, kdy nás nezodpovědný řidič navždy připravil o naši  nenahraditelnou   
 Janičku  

Kotlanovou z Poběžovic.       
 
 
 

 Je tak těžké bez ní žít... 
 Všem, kdo jí měli rádi  za tichou vzpomínku děkují zarmoucení rodiče,  sestra s rodinou,  babička, nejbližší příbuzní a kamarádi. 

Město Domažlice a Městský úřad Domažlice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s monitorovacím týmem komunitního plánování sociálních služeb a Centrem pro zdravotně postižené v Domažlicích pořádají pod záštitou starosty města Domažlice Ing. Miroslava Macha,  v Městském kulturním středisku Domažlice,  dne 16.10.2013 do 9.00 do 15.30 hodin DEN  SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB A  DEN  PRO  ZDRAVÍ  2013 Představí se Vám poskytovatelé sociálních služeb a návazných slu-žeb na Domažlicku. Dále se budou prezentovat vystavovatelé rehabilitačních pomůcek. Během akce si můžete nechat zdarma změřit krevní tlak, tělesný tuk a hladinu cukru v krvi. Samozřejmostí je sociální poradenství pro všechny skupiny obyva-tel. Vstup je zdarma, bezbariérový přístup zajištěn. 

   ,,Ten nezemřel,  kdo v srdcích našich žije."   
 8. října si připomeneme  4. rok od chvíle,  kdy jsme se nečekaně  museli rozloučit s osobou pro nás velice drahou,  

s paní  Evženií Šebestovou.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stále vzpomínají manžel a děti s rodinami. 

       P r o d e j   s l e p i č e k  Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových  plemen Hisex hnědý, Tetra hnědá a  Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý,  modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu ! Stáří slepiček 15-19 týdnů, cena 149–175.- Kč/ks,  v začátku snášky 178.- Kč/ks. Prodeje se uskuteční: v pondělí  28. října  2013 Poběžovice – u  vlak. nádraží - 18.15 hod.     Bližší informace Po-Pá 9-16 hod. na tel:     728605840;  728165166;  415740719. 
  Při prodeji slepiček - nová služba - výkup králičích kožek – cena 15-22.- Kč/ks.  

  Česká pošta, s.p., přijme pro dodejnu  Poběžovice brigádníky na  pozici doručovatel,  pracovněprávní vztah  formou DPČ.  Požadavky: čistý trestní rejstřík, věk minimálně 18 let, vzdělání střední odborné (výuční list), spolehlivost,  pro motorizované doručování ŘP sk. B.  Nástup možný ihned,  informace podá paní  Daniela Burešová, telefon:  605 220 107.  

  Město Poběžovice a společnost Člověk v tísni, o.p.s  vás zvou na besedu na téma: Dluhy a řešení zadluženosti,  pořádanou v rámci projektu  „Poběžovice - vzdělávání v řešení zadluženosti“  podpořeného z Programu prevence kriminality  v roce 2013 II. kolo. Beseda se uskuteční v pondělí 30.9.2013 od 17.00 hodin  v Základní škole Poběžovice, v učebně přírodopisu, 3. patro. Účastní se seznámí se zkušenostmi z práce s dlužníky a zkušenostmi s řeše-ním jejich dluhové situace. Budou se moci dotazovat na vše související s půjčkami a úvěry: na co si dát pozor než podepíši smlouvu, jak se vyhnout dluhům a exekucím, jak z dluhové pasti ven. Během besedy bude prostor na dotazy, po skončení budou mít účastníci možnost navázání spolupráce s po-radci společnosti Člověk v tísni. 


